ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕПИФАНСКОЕ

	КИМОВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08.11.2024
	                                                    №136

Об  одобрении  прогноза социально-экономического развития муниципального образования Епифанское Кимовского района на 2025 год и на период до 2027 года

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Епифанское Кимовского района, Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Епифанское Кимовского района, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования Епифанское Кимовского района от 05.06.2015 № 33-110, администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack] 1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития муниципального образования Епифанское Кимовского района на 2025 год и на период до 2027 года (приложение).
 2. Сектору делопроизводства, кадров, правовой работы (Князева Н.В.) обнародовать настоящее постановление посредством размещения в здании администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава  администрации
муниципального образования
Епифанское Кимовского района                                                                          С.А. Карпов

               Приложение к постановлению
                                                                                                       администрации муниципального
                                                                                                       образования  Епифанское Кимовского района
                                                                                                       от 08.11.2024 №136

	Показатели
	Единица измерения
	Отчет
	Оценка
	Прогноз

	2021
	2022
	   2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Объем отгруженной продукции (по кругу крупных и средних предприятий) промышленного производства
	млн. руб.
	195,31
	2 070,00
	2250,04
	2370,44
	2530,51
	2710,13
	2820,22

	в % к предыд.году в действующих ценах
	101,20
	106,09
	108,70
	105,81
	106,75
	107,10
	104,06

	Продукция сельского хозяйства  в хозяйствах всех категорий
	млн.руб.
	1093,23
	1442,21
	1551,11
	1670,12
	1780,86
	1899,74
	1987,75

	в % к предыд.году в действующих ценах
	102,69
	113,00
	107,55
	107,86
	106,63
	106,67
	104,63

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (без субъектов малого предпринимательства и параметров неформальной деятельности)
	млн. руб.
	49,10
	50,21
	51,21
	52,55
	53,60
	54,82
	55,47

	в % к предыд.году в действующих ценах
	101,89
	102,26
	101,99
	102,79
	101,99
	102,28
	101,19

	в том числе

	бюджетные средства:
	млн. руб
	11,69
	11,69
	11,69
	11,69
	11,69
	11,69
	11,69

	из федерального бюджета
	млн. руб
	3,50
	3,50
	3,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из бюджета области
	млн. руб
	8,19
	8,19
	8,19
	8,19
	8,19
	8,19
	8,19

	из бюджета муниципального образования
	млн. руб

	Финансовый результат  по всем видам деятельности

	тыс.руб.
	335707,
00
	336512,
00
	336846,00
	337300,00
	338066,
00
	338100,
00
	338340,
00

	в том числе:

	финансовый результат по сельскому хозяйству

	109309,00
	112248,00
	113624,
00
	114387,
00
	115264,
00

	Прибыль прибыльных организаций
	тыс.руб.
	28700
	29000
	29200
	29300
	29400
	29600
	29800

	в том числе прибыли прибыльных организаций сельского хозяйства
	тыс.руб.
	14502
	14600
	14753
	14860
	14996
	15196
	15345

	Убыток убыточных организаций
	тыс.руб.

	в том числе убыток убыточных организаций  сельского хозяйства
	тыс.руб.

	Среднесписочная численность работников организаций - всего
	тыс.чел.
	1,9
	1,8
	1,7
	1,8

1,9

1,9

1,9

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата на одного работника
	руб.
	27873,75
	28405,20
	29089,10
	29991,20

31009,11

31910,13

32375,10

	Реальная заработная плата
	в % к предыд.году в сопостовимых  ценах
	101,83
	101,90
	102,41
	103,14

103,39

102,91

101,46

	Фонд заработной платы
	тыс.руб.
	408450,
36
	476620,
54
	49310,
00
	512209,
53
	520 290,
12
	531423,
16
	542823,
15

	Выплаты социального характера - всего
	тыс.руб.
	4245,22
	4447,12
	4520,10
	4607,00

4735,00

4819,00

4903,20